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Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtische.at. Bei Inanspruchnahme anderer 
Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.  
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei 

denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können. 
Zeichenerklärung:      ✓....inkludiert         ....optional möglich 
Hinweis: Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das 
Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für 
verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen.  
  

Zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS – Sachleistung, KFA) 
 

SMART BASIC CLASSIC 
PREMIUM 

mit Selbstbehalt 

Ihr PLUS in der Sonderklasse Werte in EUR 

ÖSTERREICH-Garantie 

Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern 
✓ ✓ ✓ ✓ 

EUROPA-Garantie 

Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich 
den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten 
Privatspitälern 

✓ ✓ ✓ ✓ 

Selbstbehalt pro Person und Kalenderjahr 

− kein Selbstbehalt für Erwachsene bis zum 40. Geburtstag 

− kein Selbstbehalt bei Unfällen, ambulanten Operationen, 
Schwangerschaftsbehandlungen, Geburt und bei 
Ersatzleistungen 

− für Erwachsene ab dem 40. Geburtstag 

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) 

 

✓ 

✓ 

 
 
 1.421,00 
 710,50 

 

✓ 

✓ 

 
 
 947,00 
 473,50 

 

✓ 

✓ 

 
 
 474,00 
 237,00 

 

✓ 

✓ 

 
 
 0,00 
 0,00 

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: 
öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens 

✓ ✓ ✓ ✓ 

Zweibettzimmer mit Hotelkomfort 
(z. B.: Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)  

✓ ✓ ✓ ✓ 

Flexible Behandlungs- und Operationstermine ✓ ✓ ✓ ✓ 

Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern ✓ ✓ ✓ ✓ 

Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 18 
Jahren 

✓ ✓ ✓ ✓ 

Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen ✓ ✓ ✓ ✓ 

Ihre Ersatzleistungen (wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen)  

Ersatzweises Krankenhaustagegeld 

− für Erwachsene täglich 

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) täglich 

 

 71,00 
 36,00 

 

 154,00 
 77,00 

 

 237,00 
 118,00 

 

 320,00 
 160,00 

Entbindungsgeld  

für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen 
 497,00  1.077,00  1.658,00  2.238,00 

Zusätzliche Ersatzfallpauschale pro Behandlungsfall 

bei Unfällen, Schwangerschaftsbehandlung, Entbindung sowie für 
alle Behandlungsfälle bis zum 40. Geburtstag 

− für Erwachsene 

− bis zum 20. Geburtstag (zur Kinderprämie) 

 

 
 
 1.421,00 
 710,50 

 

 
 
 947,00 
 473,50 

 

 
 
 474,00 
 237,00 

 

 
 

 0,00 
 0,00 

Ihre Inklusivleistungen  

Transportkostenvergütung bis  480,00  480,00  480,00  480,00 

Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA 3 *) bis  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00 

Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation 
durch einen vom Operateur unabhängigen Facharzt bis 

 190,00  190,00  190,00  190,00 

Psychologische Beratung bei definierten Diagnosen  830,00  830,00  830,00  830,00 

Beistand durch Hebamme  480,00  480,00  480,00  480,00 

Babyvorteil (begünstigte Mitversicherung von Neugeborenen)  ✓ ✓ ✓ ✓ 

Vorsorgeleistung / Gesundheits-Check für Erwachsene alle 2 Jahre ✓ ✓ ✓ ✓ 

Upgrade-Option auf eine höhere Tarifvariante jährlich bis zum 60. 
Geburtstag ohne neuerliche Gesundheitsprüfung 

✓ ✓ ✓ - 

PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen  

Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif ED)      

WELT-Garantie (Tarif wwMED)      
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A25B25C25D25 
Für den vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre: 4,50 % (GYH626) 4,50 % (GYM626) 4,50 % 
(GYS626) 4,50 % (GYA626) 3,50 % (ED26). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag 
abgeleitet werden. Auf Grund von Rundungsdifferenzen kann es zu Prämienabweichungen im Centbereich gegenüber der Polizze kommen. 
5 % Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen bestHEALTH / MEDplus Tarifen 
versichert, so reduziert sich die Prämie. 
Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate 
   

Monatsprämien in EUR 

Abschluss-
alter 

SMART 
mit Selbstbehalt 
Tarif GYH626 

BASIC 
mit Selbstbehalt 
Tarif GYM626 

CLASSIC 
mit Selbstbehalt 
Tarif GYS626 

PREMIUM 
ohne Selbstbehalt 

Tarif GYA626 

Zusatzprämie 
EINBETTZIMMER 

Tarif ED26 
 Prämie Prämie Prämie Prämie Prämie 

bis 19 22,40 24,89 27,38 29,86 3,45 

20 62,86 71,36 79,88 88,38 8,49 

21 64,59 73,43 82,28 91,13 8,77 

22 66,40 75,61 84,81 94,02 9,07 

23 68,32 77,90 87,46 97,04 9,38 

24 70,31 80,27 90,24 100,20 9,69 

25 72,12 82,47 92,81 103,16 9,98 

26 73,77 84,50 95,23 105,95 10,26 

27 75,31 86,42 97,52 108,63 10,54 

28 76,76 88,24 99,73 111,22 10,81 

29 78,14 90,02 101,91 113,79 11,08 

30 79,50 91,78 104,06 116,34 11,37 

31 80,85 93,54 106,22 118,91 11,66 

32 82,22 95,32 108,43 121,53 11,97 

33 83,62 97,15 110,69 124,22 12,29 

34 85,06 99,04 113,02 127,00 12,62 

35 86,53 100,98 115,42 129,87 12,98 

36 88,06 102,98 117,90 132,82 13,34 

37 89,63 105,06 120,47 135,90 13,72 

38 91,28 107,21 123,15 139,09 14,11 

39 92,99 109,46 125,93 142,40 14,51 

40 94,78 111,81 128,84 145,87 14,93 

41 96,64 114,25 131,86 149,48 15,36 

42 99,54 117,44 135,33 153,23 15,80 

43 102,56 120,76 138,95 157,15 16,25 

44 105,71 124,22 142,73 161,23 16,73 

45 109,00 127,83 146,66 165,49 17,21 

46 112,44 131,60 150,76 169,91 17,69 

47 116,02 135,52 155,02 174,51 18,20 

48 119,76 139,60 159,45 179,29 18,72 

49 123,68 143,86 164,06 184,24 19,25 

50 127,72 148,27 168,82 189,38 19,80 

51 131,89 152,83 173,77 194,70 20,36 

52 136,21 157,54 178,86 200,20 20,95 

53 140,66 162,40 184,12 205,86 21,54 

54 145,25 167,41 189,56 211,71 22,16 

55 149,99 172,57 195,15 217,72 22,80 

56 154,86 177,87 200,88 223,90 23,46 

57 159,86 183,32 206,77 230,24 24,14 

58 164,98 188,90 212,80 236,72 24,86 

59 170,24 194,61 218,98 243,34 25,58 

60 175,60 200,44 225,27 250,10 26,35 

61 181,06 206,36 231,67 256,98 27,14 

62 186,60 212,39 238,18 263,96 27,95 

63 192,20 218,48 244,76 271,03 28,80 

64 197,87 224,64 251,41 278,18 29,68 

65 203,60 230,87 258,13 285,39 30,59 

66 209,42 237,15 264,89 292,63 31,54 

67 215,27 243,48 271,68 299,89 32,51 

68 221,18 249,83 278,48 307,14 33,52 

69 227,09 256,18 285,28 314,37 34,55 

70 233,02 262,53 292,03 321,55 35,62 
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PLUS Wahlleistungen 
 
 

 

Garantie Einbettzimmer (Tarif ED) 

In Verbindung mit Ihrer Versicherung für die Sonderklasse-Zweibettzimmer haben Sie in allen 
Vertragskrankenhäusern Anspruch auf: 

• die Unterbringung in einem Einbettzimmer mit Direktverrechnung 

• Entscheiden Sie sich für ein Einbettzimmer in einem anderen Spital, erhalten Sie einen 
Kostenbeitrag bis täglich EUR 89,00 

• Können oder wollen Sie kein Einbettzimmer in Anspruch nehmen, erhalten Sie anstelle des 
Kostenersatzes eine tägliche Barleistung in Höhe von EUR 22,25 

 
Ihre Prämie 

entnehmen Sie 
bitte der 

vorstehenden 
Prämienübersicht 

 
 

Welt Garantie (Tarif wwMed) 

Auch wenn ein gleichwertiger medizinischer Standard in Österreich gegeben ist, können Sie den für 
Sie besten Spezialisten überall auf der Welt wählen. Mit der Sonderklasse-Weltdeckung 
übernehmen wir die Kosten für die stationären Krankenhausaufenthalte weltweit, in allen 
öffentlichen Krankenhäusern und in preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten 
Privatspitälern. Wenn Sie die Behandlung nicht von Österreich aus antreten, besteht 
Versicherungsschutz innerhalb der ersten 6 Wochen eines Auslandsaufenthalts. Sie haben die 
Wahl. 
Die Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst ist inkludiert 
Unser umfangreiches Servicepaket beinhaltet weiters: 
medizinische Auskünfte von unabhängigen Spezialisten mit 24h Serviceline 
 

Zusätzliche Monatsprämie     für die Einzelperson 
       für die ganze Familie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 6,00 
 12,00 

 
 

BESSER-LEBEN (Tarif BL) 

Mit BESSER-LEBEN können Sie regelmäßig alle 2 Jahre Ihre Gesundheit fördern. 
Zur Wahl stehen: 

• Auszeit: Entspannender Aufenthalt in einem gehobenen Wellnesshotel 

• Training: Fitnesstraining im Studio 

• Vorsorge: Umfassender medizinischer Check zur Standortbestimmung und Prävention 

• Balance: Aktivitäten zur Unterstützung des ganzheitlichen Wohlbefindens. 
 

Zusätzlich bietet BESSER-LEBEN im Falle eines Krankenhausaufenthaltes noch eine Reihe von 
Assistance-Leistungen. 
Zusätzliche Monatsprämie 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 15,00 
 

 

Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst (Tarif RE / RF) 

• Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt. 

• Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH. 

• Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur Weiterbehandlung in 
einem Krankenhaus in Wohnortnähe zu 90 % bis EUR 1.500,00. 

• Such- und Bergekosten nach Unfällen bis EUR 10.000,00 

• Versicherungsschutz für die ersten 6 Wochen jeder Urlaubs- oder Dienstreise beliebig oft pro 
Jahr 

 

Zusätzliche Monatsprämie     für die Einzelperson 
       für die ganze Familie 

 
 
 
 
 
 
 
 2,45 
 4,90 

 
 

Kur- und Erholungsaufenthalte (Tarif EG) 

Barleistung bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und 
Erholungsheim, in einer Lungenheilstätte oder einem Rehabilitationszentrum  
 
Tarif EG15 für Erwachsene EUR 15,00 täglich   zusätzliche Monatsprämie  
Tarif EG30 für Erwachsene EUR 30,00 täglich   zusätzliche Monatsprämie 

 
 
 
 2,00 
 4,00 

 
 

 


